
                                                                         
 

Brno, 3.6.2024                                          změny a doplnění vyhrazeny 
Zpracoval hlavní producent projektu: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., Špitálka 41, 602 00 Brno • tel.: 543 537 217 • www.snip-brno.cz 

© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.  06/2024 

REGIOJET IGNIS BRUNENSIS • 27. mezinárodní přehlídka ohňostrojů s festivalem zábavy 

KALENDÁRIUM FESTIVALU 2024 
 

PRELUDE OHŇOSTROJ – Brno-jih, areál Hněvkovského 
sobota 1.6.  ve 22.30   Flash Barrandov SFX při  akci  J ihobrněnský dětský den 
 

 

SOUTĚŽNÍ UMĚLECKÉ OHŇOSTROJE – Brněnská přehrada 
27. ročník • ohňostroje vždy ve 22.30 h 

sobota 8.6. (CZE) • středa 12.6. (GER) • sobota 15.6. (CZE & EUR) • středa 19.6. (AUT) 
čtvrtek 20.6. v 11.00 vyhlášení vítězů přehlídky na Nové radnici  v Brně 

      

8.6. a 15.6.  • IGNIS DRONE SHOW – světelné dronové show nad hladinou Brněnské přehrady (začátky ve 22.00) 

   Realizace: SNIP & CO a Spectrum Brands 
 

• AKCE A PREZENTACE PRO VEŘEJNOST zapojené pod festivalovou značkou IGNIS: 
31.5. – 8.6. • DĚTSKÉ DNY UPROSTŘED EVROPY – seriál dětských akcí městských částí a dalších pořadatelů  

  31.5. DĚTSKÝ DEN V KNÍNIČKÁCH - sportovní areál Dolní Louky, Kníničky • pořádá: MČ Brno-Kníničky 

  1.6. JIHOBRNĚNSKÝ DĚTSKÝ DEN - areál Hněvkovského • pořádá: MČ Brno-jih 

  1.6. RALLY VYSOČINA – ranní sraz a dopolední start veteránů  v rámci Jihobrněnského dětského dne • pořádá: Veteran Praga Car Club Brno  
  1.6. MUZEUM V POHYBU – odpolední jízda vozidel TMB v centru Brna a výstava v rámci Jihobrněnského dětského dne • pořádá: TMB 

  1.6. MEDLÁNECKÝ DĚTSKÝ DEN - Medlánecký park a letiště Medlánky • pořádá: MČ Brno-Medlánky 

  1.6. DĚTSKÝ DEN OLYMPIA BRNO • pořádá: OC Olympia Brno 
     8.6. DOBRÝ DEN V BYSTRCI - sportovně zábavná akce, areál Rugby Spirit v Bystrci • pořádá: MČ Brno-Bystrc 

7. 6.   • Den POLICIE ČR – prezentace činnosti policie se slavnostním slibem nových členů - nám. Svobody • pořádá PČR KŘ JMK 

7. – 8.6.  • 25. Mezinárodní policejní mistrovství v jezdectví  
  • 7.6. nám. Svobody – slavnostní defilé • 8.6. Panská Lícha – závody • pořádá: PČR KŘ JMK 

8. 6.   • Prezentace PČR – Odbor speciálních potápěčských činností a výcviku ředitelství služby pořádkové policie (11-17h) 
   • Den otevřených dveří na hasičské stanici Přehrada (9-17h) 
       Výcvikové středisko PČR a HS Přehrada HZS JMK • Brno – Kníničky, Hrázní 1 (za hrází) • pořádají PČR a HZS JMK – ÚO Brno-město 

8.6. – 28.7.  • 15. LÉTO NA BISKUPSKÉM DVOŘE – open-air scéna – představení MdB a další kulturní produkce 
      Pořádá: Městské divadlo Brno, SNIP & CO, Moravské zemské muzeum v Brně 

14. - 15.6. • 6. SLAVNOSTI PIVA F.O.POUPĚTE – prodejní a prezentační akce minipivovarů v Přístavišti Bystrc  
   na Brněnské přehradě • Pořádá: SNIP & CO 

 
 

14. – 16.6. • 27. ZÁBAVA POD HRADBAMI v centru Brna – nám. Svobody a okolí • pořádá: SNIP & CO ve spolupráci s partnery 
 • 100 let Českého rozhlasu Brno • pořádá Český rozhlas Brno 
 • BRNO BRASS FEST – festival žesťové hudby   13.-16.6. • pořádá ProKoncert  + Český rozhlas Brno 
 • Mozartovy děti – festival žáků ZUŠ Jihomoravského kraje   14.-16.6. • pořádá ZUŠ Smetanova 8 

 • 15. Setkání flašinetářů v Brně 2024   15.-16.6. • pořádá TMB 

15. – 16.6. • 31. DOPRAVNÍ NOSTALGIE – přehlídka historie MHD a veřejné dopravy v centru Brna a okolí 
 • Jízdy historických vozidel MHD • 15.-16.6. • hlavní partneři DPMB, TMB, SNIP & CO, Kordis JMK 
 • Den otevřených dveří ve vozovně Slatina DPMB • 15.6. • pořádá DPMB 
 • 1000 mil československých – časová kontrola závodu historických automobilů Praha-Bratislava-Praha 
     15.6. • pořádá Spolek 1000 mil československých 
 • 20 let Integrovaného dopravního systému IDS JMK • 14. – 16.6. • pořádá KORDIS JMK 

květen – září • 160 LET HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU V BRNĚ - centrum Brna – nám. Svobody a okolí  
    • pořádá: HZS JMK ve spolupráci se SNIP & CO a partnery 

 30.5. – 23. 6. – Foto výstava z činností HZS JMK na Moravském náměstí „u Jošta“ 
 8. 6. – Den otevřených dveří hasičské stanice Líšeň a stanice Přehrada 
 15. 6. – Den otevřených dveří hasičské stanice Lidická 
 22. 6. – Defilé a výstava vozidel HZS – náměstí Svobody 
 27.9.  – Slavnostní slib nových příslušníků HZS JMK – náměstí Svobody 

 
…pokračování programů na str. 2 

ZÁBAVA POD HRADBAMI 



                                                                         
 

Brno, 3.6.2024                                          změny a doplnění vyhrazeny 
Zpracoval hlavní producent projektu: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., Špitálka 41, 602 00 Brno • tel.: 543 537 217 • www.snip-brno.cz 

© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.  06/2024 

  

REGIOJET IGNIS BRUNENSIS • 27. mezinárodní přehlídka ohňostrojů s festivalem zábavy 

KALENDÁRIUM FESTIVALU 2024 
 

 

• VOLNOČASOVÁ ZÁBAVA, PREZENTACE A SPORT v programech festivalu IGNIS 
  Brněnská přehrada 
8. – 9.6. • MISTROVSTVÍ OBLASTI MORAVA ve veslování • Pořádá: Veslařský klub Lodní sporty Brno 
8. - 23.6.  • LUNAPARKY PŘEHRADA – zábavní atrakce v Přístavišti Bystrc 
22.6.  • BYSTRCKÉ HODY - areál u Společenského centra Bystrc• MČ Brno-Bystrc 
21.-23.6. • BRNĚNSKÝ FESTIVAL DRAČÍCH LODÍ • Pořádá: Torrsen Sports 
27.- 28.6.  • LÉTO NA PRÝGLU – 3.ročník sportovně-kulturní akce pro veřejnost na pláži Sirka • Pořádá: STAREZ-SPORT Brno  
 

  centrum Brna a okolí 
1. - 2.6.  • 11. PARNÍ OLYMPIA – modely supervelkých měřítek v Parkové železnici - Olympia Park •  Pořádá: S.M.P.D.  
4. - 6.6.  • FULLDOME FESTIVAL Brno - mezinárodní přehlídka filmů pro digitária (pro odborníky) •  Pořádá: Hvězdárna a planetárium Brno 

6. – 23. 6.  • HRAVOVĚDA – pro všechny zvědavce - Olympia Brno • Pořádá: OC Olympia Brno 
14. - 16.6. • GRAND PRIX BRNO TRL SPACE CUP 2024 v moderní gymnastice – STAREZ Aréna Vodova • Pořádá: SK TART Mor.Slavia Brno 

20. - 23.6. • BRNO OPEN GAME 2024 – 18. mezinárodní florbalový turnaj mládeže • Pořádá: SC HATTRICK BRNO FBŠ 

21. – 22. 6.  • BRNĚNSKÁ LAŤKA – tradiční závody ve skoku do výšky - Olympia Brno •  Pořádá: OC Olympia Brno 
8.-14.7. / 5.-11.8. • FESTIVAL PLANET – výstava nafukovacích modelů kosmických těles na Kraví hoře • Pořádá: Hvězdárna a planetárium Brno 

11. 7. – 1. 9. • NEJ LÉTO V OLYMPII – nej víkendy po celé léto - Olympia Brno •  Pořádá: OC Olympia Brno  
13.  – 14. 7. • BRNO GRAND PRIX REVIVAL - závodní akce, která ve střední Evropě nemá obdobu • Masarykův okruh •  Pořádá: MotorJournal 
26. – 27.7. • F SCÉNA – 27. mezinárodní folklorní festival • Biskupský dvůr MZM • Pořádá: FOS Jánošík Brno 

28.7. – 3.8. • 33. MEZINÁRODNÍ KYTAROVÝ FESTIVAL – BRNO ́ 24 • Biskupský dvůr MZM a Nová radnice v Brně • Pořádá: Česká kytarová společnost 

6. – 8.9 . • FESTIVAL VĚDY • Pořádá: Hvězdárna a planetárium Brno (předběžný termín) 

7.9.  • DEN NÁBORŮ na Kraví hoře – prezentace brněnských sportovních klubů • Pořádá: STAREZ-SPORT Brno  
14.9.  • 120 LET MUZEA MĚSTA BRNA  - hrad Špilberk • Pořádá: Muzeum města Brna 

  Jihomoravský region 
19.5.  • KONCERT HUDBY HRADNÍ STRÁŽE A POLICIE CESKÉ REPUBLIKY – zámek Lednice • Pořádá: Obec Lednice a Státní zámek Lednice 
14. – 15.6. • 19.AGROTEC PETRONAS RALLY – rally mezi vinohrady Hustopeče a okolí • Pořádá: AGROTEC AUTOKLUB v AČR 
 

• VELETRŽNÍ AKCE v období festivalu IGNIS 
25. – 26.5. • MINERÁLY BRNO – mezinárodní prodejní výstava minerálů, fosilií, šperků a přírodnin • pořádá: Veletrhy Brno 
22. – 23.6.  • INTERCANIS – mezinárodní výstava psů na výstavišti • pořádá: Veletrhy Brno 
 

• VÝSTAVY a MUZEJNÍ AKCE zapojené do festivalových programů IGNIS 
20.3. – 29.12.  • ENIGMA – TAJNÝ SVĚT ŠIFER - výstava TMB Purkyňova • pořádá: Technické muzeum v Brně 
17.4. – 16.6.  • Sto let křídel nad Medlánkami - komorní výstava TMB Purkyňova • pořádá: Technické muzeum v Brně 
17.4. – 25.8.  • Jízdenky, prosím! - výstava TMB Purkyňova • pořádá: Technické muzeum v Brně 
15.5. – 29.12.  • MOTOCYKL V PROMĚNÁCH ČASU - výstava TMB Purkyňova • pořádá: Technické muzeum v Brně 
15.5. - 31.8.  • PŘED BOUŘÍ SE SKRÝT - vila Löw-Beer v Brně - výstavy výtvarných prací Jiřího Sobotky • pořádá: Muzeum Brněnska 
18.5. - 27.10.  • PRINCEZNA. POHÁDKA-IMAGINACE-UMĚNÍ - Muzeum ve Šlapanicích - výstava o pohádkové postavě princezny • pořádá: Muzeum Brněnska 
do 30.6.  • Poklady špilberské zbrojnice - hrad Špilberk • pořádá: Muzeum města Brna 
od 31.1.  • Barokní lékárna na hradě Špilberku - nově otevřená stálá expozice hrad Špilberk • pořádá: Muzeum města Brna 
do 3.9.   • Nastoupil jsem co redaktor... Literatura a literáti v Lidových novinách 1893-1939 - Dietrichsteinský palác • pořádá: MZM 
do 31.12.  • Když Brnem táhli mamuti - Galerie Zdeňka Buriana - Pavilon Anthropos • pořádá: Moravské zemské muzeum 


